
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Росстандарт)

П Р И К А З

24 апреля 2020 г.
Москва

№ 177-ст

О внесении изменения в приказ Федерального агентства 
по техническому регулированию и метрологии 

от 09 октября 2019 г. № 922-ст*

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации 
в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

Пункт 1 приказа Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 09 ок­
тября 2019 г. № 922-ст «О введении в действие межгосударственного стандарта» изложить в следую­
щей редакции:

«1. Ввести в действие в качестве национального стандарта Российской Федерации межгосудар­
ственный стандарт ГОСТ 8.579—2019 «Государственная система обеспечения единства измерений. 
Требования к количеству фасованных товаров при их производстве, фасовании, продаже и импорте», 
за исключением сноски 1 Приложения Г, с датой введения в действие 1 июля 2020 г.

Введен взамен ГОСТ 8.579—2002.».

Заместитель Руководителя А.П. Шалаев

* См. ИУС № 12 2019 г.
10

вихретоковый контроль

https://www.mosexp.ru/ultrazvukovoy-kontrol-svarnyh-soedineniy


ПОПРАВКИ, ВНЕСЕННЫЕ В МЕЖГОСУДАРСТВЕННЫЕ СТАНДАРТЫ

МКС 17.020

Поправка к ГОСТ 8.579—2019 Государственная система обеспечения единства измерений. Требо­
вания к количеству фасованных товаров при их производстве, фасовании, продаже и импорте

В каком месте Напечатано Должно быть

Приложение Г. Таблица Г.1. 1) Значение разрешено к 1) Значение разрешено к
Сноска 1> применению до 2020 года. применению до 2021 года.

(ИУС № 6—7 2020 г.)

65
Поправка

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294788/4294788785.htm

